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C U R R I C U L U M  VITAE  

 

 

Deklaratë vetë-certifikimi dhe deklarata zëvendësuese    

e aktit noterial në përputhje me 

       D.P.R. 445/28.12.2000 

(bashkëngjitni një kopje të pa noterizuar të një dokumenti identifikimi të 

vlefshëm të nënshkruesit) 

 

Informacione personale 

Emri 

Adresa 

Telefoni 

E-mail 

Kombësia 

Datëlindja 

 
Giulia Lazzari 

Via Quintino Sella, 19 - 50136 Firenze 

/ Cellulare +39 333 5928462 

giulia.lazzari@unifi.it 

Italiane 

26/04/1989 

 

Eksperiencë pune jashtë 

Universitetit 

• Data 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 

Lloji i kompanisë ose sektorit 

Lloji i punësimit 

Detyrat dhe përgjegjësitë kryesore 

• Data 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 

            Lloji i kompanisë ose sektorit 

Lloji i punësimit 

Detyrat dhe përgjegjësitë kryesore 

• Data 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 

            Lloji i kompanisë ose sektorit 

Lloji i punësimit 

Detyrat dhe përgjegjësitë kryesore 

Aktivitet akademik 

• Data 
Institucioni dhe lloji i punësimi 

• Data 

Institucioni 

Lloji i punësimit 

 
• Data 

Institucioni 

Lloji i punësimit 

• Data 

Institucioni 

Lloji i punësimit 

Aktivitet mësimor 

• Data 

Lloji i punësimit 

• Data 

Institucioni 

Lloji i punësimit 

• Data 

Institucioni 

Lloji i punësimit 

 
• Data 

 

 
2016-2018 

Studio Arkitekture Arch. Baselli dhe Arch. Vannucci, Pistoia 

Studio profesionale Arkitekture 

Bashkëpunim 

Krijimi i modeleve 3D dhe imazheve të paraqitura dhe post-prodhuara 

2016 

Studio Arkitekture Arch. Baselli dhe Arch. Vannucci, Pistoia 

Studio profesionale Arkitekture 

Praktika kurikulare 

Krijimi i modeleve 3D dhe praktikat komunale. Fushata rilevimi. 

2008-2018 

Studio Arkitekture Arch. Maurizio Lazzari, Pistoia 

Studio profesionale Arkitekture  
Bashkëpunim  

Krijimi i modeleve 3D dhe praktikat komunale. Fushata rilevimi. Pjesëmarrja në përbërjen e 

projektit përfundimtar për selinë e re të Urdhrave të Pistoias 
Gusht 2023 – në vazhdim 
Universiteti i Firences - Shkolla e Arkitekturës - DIDA - Fituesi i Bursës Kërkimore DD 6847/2023 " 
Modele digjitale për njohjen, përdorimin dhe menaxhimin e Trashëgimisë Kulturore " Nëntor 
2018 - Tetor 2022 

Universiteti i Firences - Shkolla e Arkitekturës – Departamenti i Arkitekturës (DIDA)  

Fituese e Bursës së Doktoratës në Arkitekturë, Kurrikula e Studimit dhe Përfaqësimit të 

Arkitekturës dhe Mjedisit për ciklin XXXIV. 

Shkurt 2018 - Korrik 2018 

Universiteti i Firences - Shkolla e Arkitekturës - Departamenti i Arkitekturës (DIDA)  

Fituese e Bursës Kërkimore DD 113753/2017 për “Strategjitë e projekteve për zgjerimin e qendrës 

historike të Pelagos” 

Shkurt 2017 - Korrik 2017 

Universiteti i Firences - Shkolla e Arkitekturës - Departamenti i Arkitekturës (DIDA) Fituese e 

Bursës Kërkimore DD 10020/2016 për “Studim dhe dokumentim i mureve të Magliano në 

Toskanë” 

2023 – në vazhdim 
Pedagoge pranë Summer School internazionale Digital Survey for archaeological Heritage 
2022-2023 

Universiteti i Firences - Shkolla e Arkitekturës - Departamenti i Arkitekturës (DIDA)  

Tutor pranë Workshop i Versus+/Heritage for people pranë Formentera (Prof.ssa L. 

Dipasquale - Prof. A. Merlo) 

2022-2023 

Universiteti i Firences - Shkolla e Arkitekturës - Departamenti i Arkitekturës (DIDA) Ekspert i 

lëndës dhe asistent i  lëndës Rilevimit Arkitekturor dhe lëndës Dizajn Arkitekturor (Prof. A. 

Merlo) 

2022-2023 

mailto:giulia.lazzari@unifi.it
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Institucion 

Lloji i punësimit 

• Data 

Institucion 

Lloji i punësimit 

 
• Data 

Institucion 

Lloji i punësimit 

 
• Data 

Institucion 

Lloji i punësimit 

• Data 

Institucion 

Lloji i punësimit 

 
• Data 

Institucion 

Lloji i punësimit 

 
• Data 

Institucion 

Lloji i punësimit 

 
• Data 

Institucion 

Lloji i punësimit 

 
• Data 

Institucion 

Lloji i punësimit 

 
• Data 

Institucion 

Lloji i punësimit 

 
• Data 

Institucion 

Lloji i punësimit 

 

 
• Data 

Institucion 

Lloji i punësimit 

 

 
• Data 

Institucion 

Lloji i punësimit 

 
• Data 

Institucion 

Lloji i punësimit 

 
• Data 

Institucion 

Lloji i punësimit 

Universiteti Zoja e Këshillit të Mirë Tiranë (AL) 

Ekspert i lëndës dhe asistent i lëndës Rilevim për restaurim(Prof. A. Merlo)  

2021-2022 

Universiteti i Firences - Shkolla e Arkitekturës - Departamenti i Arkitekturës (DIDA) 

Tutor pranë Summer School Digital survey for archaeological heritage (Prof. 

A. Merlo). 

2021-2022 

Universiteti i Firences - Shkolla e Arkitekturës - Departamenti i Arkitekturës (DIDA)  

Ekspert i lëndës dhe asistent i lëndës Rilevim Arkitekturor dhe Dizajn Arkitekturor  

(Prof. A. Merlo) 

2021-2022 

Universiteti Zoja e Këshillit të Mirë Tiranë (AL)  

Ekspert i lëndës dhe asistent i lëndës Rilevim për restaurim (Prof. A. Merlo)  

2020-2021 

Universiteti i Firences - Shkolla e Arkitekturës - Departamenti i Arkitekturës (DIDA) 

Tutor pranë Summer School Digital survey for archaeological heritage (Prof. 

A. Merlo). 

2020-2021 

Universiteti i Firences - Shkolla e Arkitekturës - Departamenti i Arkitekturës (DIDA)  

Ekspert i lëndës dhe asistent i lëndës Rilevim Arkitekturor dhe Dizajn Arkitekturor  

(Prof. A. Merlo) 

2019-2020 

Universiteti i Firences - Shkolla e Arkitekturës - Departamenti i Arkitekturës (DIDA)  

Tutor në Seminarin Tematik Të banuarit në peizazhin e historisë. Nga dokumentacioni në projekt 

(Prof. A. Merlo) 

2019-2020 

Universiteti i Firences - Shkolla e Arkitekturës - Departamenti i Arkitekturës (DIDA) Ekspert i 

lëndës dhe asistent i lëndës Rilevim Arkitekturor dhe Dizajn Arkitekturor   (Prof. A. Merlo) 

2018-2019 

Universiteti i Firences - Shkolla e Arkitekturës - Departamenti i Arkitekturës (DIDA)  

Tutor në Seminarin Tematik 3D Past Arkitektura dhe Trashëgimia. Dokumentimi dhe analiza e 

sitit të UNESCO-s në Gjirokastër (Prof. M. Carta, L. Dipasquale, S. Galassi, S. Mecca, A. Merlo). 

2018-2019  

Universidad de las Artes de l’Havana - Cuba 

Aktivitete ndihmëse në katedrën e Prof. A. Merlo – Levantamiento y modelacion 3D (Curso de 

Capacitation presso la Universidad de las Artes de l’Havana - Cuba) 

2018-2019 

Universiteti i Firences - Shkolla e Arkitekturës - Departamenti i Arkitekturës (DIDA)  

Ekspert i lëndës dhe asistent i lëndës Rilevim Arkitekturor dhe Dizajn Arkitekturor  

dhe lëndës të Përfaqësimit të qytetit, territorit dhe peizazhit  

(Prof. A. Merlo) 

2017-2018 

Universiteti i Firences - Shkolla e Arkitekturës - Departamenti i Arkitekturës (DIDA) Leksione 

(asistencë nga Prof. A. Merlo) në lidhje me grafikën raster, fotogrametrinë, modelimin 3D dhe 

futjen e fotografive brenda Laboratorit të Kampusit të Arkitekturës 

 

2017-2018 

Universiteti i Firences - Shkolla e Arkitekturës - Departamenti i Arkitekturës (DIDA) 

Asistent i aktiviteteve mësimore për modulin “Teknikat e paraqitjes së kopshtit dhe peizazhit” 

i Masterit të DIDA Unifi në Projektim Peizazhi 

2017-2018 

Universiteti i Firences - Shkolla e Arkitekturës - Departamenti i Arkitekturës (DIDA) Ekspert i 

lëndës dhe asistent i lëndës Rilevim Arkitekturor dhe lëndën Elementet e Grafikës dhe 

Gjeometrisë përshkruese (Prof. A. Merlo)  

2017-2018 

Universiteti i Firences - Shkolla e Arkitekturës - Departamenti i Arkitekturës (DIDA) 

 Veprimtari udhëheqjeje workshop “Habitar el Paisaje de la Historia”, Yátova, VLC (ES) 
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• Data 

Institucion 

Lloji i punësimit 

         Eksperiencë në sektorin e Rilevimit 

• Data 

Lloji i eksperiencës 

 
• Data 

Lloji i eksperiencës 

 
• Data 

Lloji i eksperiencës 

 
• Data 

Lloji i eksperiencës 

 
• Data 

Lloji i eksperiencës 

 
• Data 

Lloji i eksperiencës 

 
• Data 

Lloji i eksperiencës 

 
• Data 

Lloji i eksperiencës 

 
• Data 

Lloji i eksperiencës 

 
• Data 

Lloji i eksperiencës 

 
• Data 

Lloji i eksperiencës 

 
• Data 

Lloji i eksperiencës 

• Data 

Lloji i eksperiencës 

 
• Data 

Lloji i eksperiencës  

 
 

 

• Data 

Lloji i eksperiencës 

 
• Data 

Lloji i eksperiencës 

 
• Data 

Lloji i eksperiencës 

 
• Data 

2016-2017 

Universiteti i Firences - Shkolla e Arkitekturës - Departamenti i Arkitekturës (DIDA)  

Ekspert i lëndës dhe asistent i lëndës Rilevim Arkitekturor (Prof. A Merlo)  

 

Gusht 2023 
Fushata e rilevimit digjital te fshatit Monsummano Alto (PT) dhe Castello di Vicorati (FI) në 
kuader te Summer School 2023 

Prill 2023 

Fushata e rilevimit digjital dhe përpunimi i të dhënave 2D dhe 3D i Laboratorëve të Institutit 

Marconi di Seravezza (LU) 

Mars 2023 

Fushata e rilevimit digjital dhe përpunimi i të dhënave 2D dhe 3D të ndërtesës së emërtuar Sa 

Senieta a Sant Francesc (Formentera, ES) 

Shkurt 2023 

Fushata e rilevimit digjital dhe përpunimi i të dhënave 2D dhe 3D e Akademisë së Shkencave të 

Tiranës (AL) 

Shkurt 2022 

Fushata e rilevimit digjital dhe përpunimi i të dhënave 2D dhe 3D i Teatrit Migjeni në Shkodër 

(AL) 

Dhjetor 2021 

Fushata e rilevimit digjital dhe përpunimi i të dhënave 2D dhe 3D i Pallatit Pretorian Massa 

Marittima 

Prill 2021 

Fushata e rilevimit digjital dhe përpunimi i të dhënave 2D dhe 3D e një pjese të bregdetit 

Rosignano Solvay (LI) 

Agosto 2021 

Fushata e rilevimit digjital dhe përpunimi i të dhënave 2D dhe 3D i objekteve të vendosura në 

Valdisieve (FI) në kuadër të summer school Digital survey for archaeological heritage  

Nëntor 2020 

Fushata e rilevimit digjital dhe përpunimi i të dhënave 2D dhe 3D i objekteve të vendosura 

në Valdisieve (FI) në kuadër të seminarit tematik Të banuarit në peizazhin e historisë 

Tetor 2019  

Fushata e rilevimit digjital dhe përpunimi i të dhënave 2D dhe 3D i Facultad de Arte Teatral de La 

Habana a Cuba 

Mars 2019 

Fushata e rilevimit digjital dhe përpunimi i të dhënave 2D dhe 3D i Teatrit të Akademisë së Tiranës 

(Shqipëri) dhe portaleve të vendit të Rëhove (Albania) 

Dhjetor 2018 

Fushata e rilevimit digjital të ndërtesave që ndodhen në Gjirokastër (Shqipëri) 

Qershor 2018 

Fushata e rilevimit digjital dhe përpunimi i të dhënave 2D dhe 3D e pjesëve së ndërtesave në 

komunën e Altavilla Irpina (AV) 

Maj 2018 

Fushata e rilevimit digjital dhe përpunimi i të dhënave i varrit etrusk të quajtur “della Mula”, 

bashkia e Sesto Fiorentino (FI) në kuadër të “Teknikave të paraqitjes së kopshtit dhe 

peizazhit” të Masterit të DIDA Unifi në Projektim Peizazhi viti akademik. 

2017/2018 

Mars 2018 

Pjesëmarrja në fushatën e rilevimit të një pjese të mureve të Pieve Santo Stefano (AR) në 

kuadër të marrjes së të dhënave për tezën e diplomës me bashkë-relator Prof. A. Merlo 

Janar 2018 

Pjesëmarrja në fushatën e rilevimit të një pjese të mureve të Magliano in Toscana (GR) në 

kuadër të marrjes së të dhënave për tezën e diplomës me relator Prof. A. Merlo 

Mars 2017 – në vazhdim 

Rilevimi dhe rikonstruksioni gjeometrik, dimensional dhe i dukshëm i ngjyrave të 3 kopshteve në 

Pistoia në kuadër të projektit Millefiori 

Shtator 2016 - Dhjetor 2017 
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Lloji i eksperiencës 
 

 
• Data 

Lloji i eksperiencës 

 
• Data 

Lloji i eksperiencës 

 

 
• Data 

Lloji i eksperiencës 

 

 
                                      Konkurse dhe ekspozita 

• Data 

Titulli 

 
Grupi i punës 

 
• Data 

Titulli 

 
Grupi i punës 

Detyrat dhe përgjegjësitë kryesore 

Rezultati 

• Data 

Titulli 

 
Grupi i punës 

Detyrat dhe përgjegjësitë kryesore 

                                     Rezultati 

• Data 

Titulli 

 
Grupi i punës 

Detyrat dhe përgjegjësitë kryesore 

                                     Rezultati 

Pjesëmarrja në rilevimin dhe rikthimi gjeometrik, dimensional dhe i dukshëm i ngjyrave të 

pllakave të bakrit të grisura nga mbulesa e Sala delle Regioni dhe e të gjithë aparatit arkitekturor 

të Kishës së San Giovanni Battista a Calenzano (FI)  

2015 

Rilevim i integruar (topografik, direkt, fotogrametrik) dhe rikthimi grafik i Palazzo Amati Cellesi 

në Pistoia në kuadër të temës së diplomës 

2013 

Rilevimi fotogrametrik dhe kthimi dixhital (përpunimi i të dhënave nga rilevimet me skaner 

lazer) i  fasadave të ndërtesave të vendosura në lokalitetin Pietrabuona (Pescia, PT) në 

kuadër të Seminarit kurrikular “Rilevimi dhe projektimi në kontekstin historik: Pietrabuona 

(Pescia, PT)” 2012 

Rilevimi i integruar (topografik, direkt, skaner lazer) dhe rikthimin grafik të zonës presbiteriale 

të Kishës së SS. Stefano në Niccolao a Pescia (PT) në kuadër të lëndës Rilevim Arkitekturor 

 

 
Korrik 2023 

Realizimi i paneleve për ekspozitën “Akademia e Shkencave Tiranë Nga rilevimi morfometrik tek 

projekti i restaurimit” në Akademinë e Shkencave në Tiranë 

Prof. A. Merlo (Lënda e Rilevimit për Restaurim) - Prof. S. Caccia Gherardini (Lënda e Rilevimit 

Arkitekturor) - UNIZKM 

Shkurt 2014 

Konkurrenca e ideve për realizimin e “Një hapësirë urbane e hapur për të gjithë. 

Rikualifikimi i Sheshit Spirito Santo a Pistoia” 

Studio Arkitekture Lazzari 
Realizimi i futjeve të fotografive, planeve fotografike dhe kompozimi i tabelave përfundimtare 

Çmimi i 4°  

Dhjetor 2013 

Konkursi idesh për realizimin e “Mbulimi i Auditorit të Perandorit Adriano në sheshin Madonna di 

Loreto (Roma)” 

Franceschi Germani Architetti Associati 

Krijimi i insertimeve të fotografive 

Procedura e vlerësimit është pezulluar për shkak të mos formimit të trupit gjykues  

Shtator 2008 

Konkursi idesh për realizimin e “Selia e re e Urdhrave dhe Kolegjeve Profesionale të provincës së 

Pistoias” 

Studio Lazzari Architettura – Studio e Arkitekturës Arch. Baselli Arch. Vannucci 

Realizimi i insertimeve të fotografive dhe modeleve tredimensionale 

Çmimi i 1°  

 

Publikime 

• Data 

Botues 

Titulli 

Autor 

ISSN 

• Data 

Botues 

Titulli 

 
 

 
Autor 

ISBN 

• Data 

Botues 

Titulli 

 
2023 

L’Erma di Bretschneider  

Njohuri dhe projekt: një kombinim i pandashëm. In: U+D urbanform and design, anno X, 19. 8-15. 

Alessandro Merlo, Gaia Lavoratti, Giulia Lazzari 

2384-9207 

2022 

Franco Angeli 

Eliminimi i hijeve në ortofoto: shënimet teorike dhe procedurat eksperimentale. In Battini C., 

Bistagnino E. (nën kujdesin e). Dialogjet. Vizionet dhe vizualiteti. Të dëshmosh Të komunikosh Të 

eksperimentosh. Aktet e Konferencës së 43-të Ndërkombëtare të Pedagogëve të Disiplinave 

Përfaqësuese. 

2593-2606. 

Giulia Lazzari 

9788835141938 

2021 
CASPUR-CIBER 

Ghibertiana Project: toward the “Interpretation Center of the Valdisieve Territory”. In: Scires-IT, 

11, 1. 115-132. 
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Autor 

ISBN 

• Data 

Botues 

Titulli 

 

 
Autor 

ISBN 

• Data 

Botues 

Titulli 

 

 
Autor 

ISBN 

• Data 

Botues 

Titulli 

 
 

 
Autor 

ISBN 

• Data 

Botues 

Titulli 

 
Autore 

ISBN 

• Data 

Botues 

Titulli 

 

 
Autor 

ISBN 

Alessandro Merlo, Gaia Lavoratti, Giulia Lazzari, Alessandro Manghi, Matteo Bartoli 

2239-4303 

2021 

Franco Angeli 

Modele interpretuese për realizimin dixhital të arkitekturave Widinghe. In: Arena A., Arena M., Mediati D., 

Raffa P. (redaktuar nga). Të lidhësh. Një dizajn për nyjëzim dhe thurje. Aktet e Konferencës së 42-të 

Ndërkombëtare të Pedagogëve të Disiplinave Përfaqësuese. 2437-2454. 

Giulia Lazzari, Alessandro Manghi 

978-88-351-0449-0 

2020 

Propylaeum eBooks 

Morphometric survey of the Etruscan tomb of La Mula in Quinto (Sesto Fiorentino, Florence). 

In: Proceedings of the International Conference on Cultural Heritage and New Technologies, 

Vienna, 25. 

Giulia Lazzari 

/ 

2020 

Franco Angeli 

Pasazhet e kujtesës. Dokumentacioni i portaleve të fshatit Rehovë (Shqipëri). In: Arena A., Arena 

M., Brandolino R.G., Colistra D., Ginex G., Mediati D., Nucifora S., Raffa P. (redaktuar nga). 

Të lidhësh. Një dizajn për nyjëzim dhe thurje. Aktet e Konferencës së 42-të Ndërkombëtare të 

Pedagogëve të Disiplinave Përfaqësuese. 2344-2359.  

Giulia Lazzari 

978-88-351-0449-0 

2020 

Catholic University “Our Lady of Good Counsel” 

The Italian theater in the Fascist period. Dissemination of a model through the overseas 

colonies. In: Evolution. Journal of life sciences and society, 1, 2. 63-73. 

Giulia Lazzari 

ISSN 2708-6771 

2018 

Gangemi Editore 

Studim dixhital i kopshteve urbane në vendet historike. Kompleksi i Konventës Kapuçin në 

Programin ‘Pistoia Millefiori’. In Bianconi F., Peizazhi i radhës. Realitet, përfaqësim, projekt 233-

242. 

Alessandro Merlo, Giulia Lazzari, Elisa Luzzi, Riccardo Montuori 

978-88-492-3591-3 

 

Arsimimi dhe trajnimet 

• Data 

Emri dhe lloji i institucionit të arsimit 

Kualifikimi 

• Data 

Emri dhe lloji i institucionit të arsimit 

                                         Kualifikimi 
 

 

 
• Data 

Emri dhe lloji i institucionit të arsimit 

Kualifikimi 

• Data 

Emri dhe lloji i institucionit të arsimit 

Lëndët kryesore / aftësi profesionale 

objekti i studimit 

Kualifikimi 

• Data 
Emri dhe lloji i institucionit të arsimit  

 
Nëntor 2018 - Tetor 2022 

Universiteti i Firences - Shkolla e Arkitekturës – Doktoratë në Arkitekturë  

PhD në Arkitekturë - ciclo XXXIV - titull i arritur me rezultate maksimale  

Shtator 2018 

Universiteti i Firences - Shkolla e Arkitekturës – Departamenti i Arkitekturës (DIDA)  

Pranueshmëria për kursin e avancuar të perfeksionimit “Dokumentimi dhe Menaxhimi i Trashëgimisë 

Kulturore”. 

Realizimi i një projekti për përmirësimin e bibliotekave të vogla të Pistoias në bashkëpunim me 

shoqatën “Amici di Groppoli” 

25 Janar 2017 

Universiteti i Firences - Shkolla e Arkitekturës  

Kualifikimi për ushtrimin e profesionit me notë 131/200  

15 Korrik 2016 

Universiteti i Firences - Shkolla e Arkitekturës  

Rilevimi dhe përfaqësimi i arkitekturës  

Komunikimi i arkitekturës 

Programi 5-vjeçar i integruar i Arkitekturës me notë 110/110  

Janar 2014 

Universiteti i Firences - Shkolla e Arkitekturës  



 

Kualifikimi 

 
• Data 

Emri dhe lloji i Institucionit 
të Arsimit Kualifikimi 

 

• Aftësi dh kompetenca personale 
Gjuha amtare 
Gjuhe te tjera 

• Aftësia e te lexuarit 
• Aftësia e te shkruarit 

• Aftësia e të shprehurit me gojë 

 
• Aftësia dhe kompetenca teknike 

· Kurs për sigurinë në vendin e punës · Trajnim i përgjithshëm prej 4 orësh dhe trajnim specifik 

prej 4 orësh për profilin dhe detyrat me RREZIK TE ULET për një total prej 8 orësh 

Korrik 2008 

Liceu Shkencor " Amedeo i Savojës Duka i Aostës · i Pistoia-s 

Diplomë e shkollës së mesme shkencore 

 
Italisht 
Anglisht Frengjisht Spanjisht 
Shkëlqyer Mirë Diskrete 
Mirë Elementare Elementare 
Mirë Mirë Mirë 

Njohuri të shkëlqyera të sistemit Mac; Njohuri të shkëlqyera të sistemit Windows. Aftësi dhe 

kompetenca specifike teknike: 
• Integrimi i sensorëve aktivë dhe pasivë për marrjen e të dhënave morfometrike dhe kromatike në 

lidhje me trashëgiminë kulturore  

• Njohuri të shkëlqyera të procedurave të modelimit tredimensional të drejtpërdrejtë dhe të 
anasjelltë që synojnë krijimin e 30 modeleve për dokumentimin dhe menaxhimin e 
trashëgimisë arkitekturore historike dhe moderne  

• Kërkime në lidhje me paraqitjen e të dhënave kromatike në modelet tredimensionale Në 

fushën HBIM, përmes studimit të thjeshtimit të detajeve gjeometrike dhe menaxhimit të 

ngjyrave përmes Bitmap Maps  

Instrumente: 
• skaner lazer i kohës së fluturimit dhe ndryshimi i fazës  

• kamera refleks (Canon. Nikon) dhe kamera pa pasqyrë (Sony) 

• dronë për fotogrametrinë ajrore  
P 

 
 
 
 
 
 

 

3D System 

�atlc 
DesljnX 

T1ie 
Foundry 

 Modo  

 

 
Patenta Patenta B 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


